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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 16. november 2011 stillet følgende spørgsmål
nr. 53 (alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 53:
”I forlængelse af samrådet den 16. november 2011 om udsættelser, jf. BEU alm.del 
samrådsspørgsmål D-F ønskes ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

Der ønskes en oversigt fra 2002 til nu over, i hvilket omfang udsættelser har ramt 
personer, der er omfattet af kontanthjælpsloftet, 450 timers reglen, starthjælp og in-
troduktionsydelse.”

Endeligt svar:
Jeg vil indledningsvis henlede udvalgets opmærksomhed på, at Folketinget netop 
har 1. behandlet regeringens lovforslag om ophævelse af de lave ydelser, herunder 
blandt andet ophævelse af starthjælpen, loftet over kontanthjælpen, 225 timers reg-
len og introduktionsydelsen (L 36).

Regeringen har som mål at færre mennesker skal leve i fattigdom. I stedet skal vi 
sikre, at kontanthjælpsmodtagere får bedre hjælp til at komme i arbejde. Derfor har 
regeringen ved de netop afsluttede satspuljeforhandlinger afsat 115 millioner kro-
ner, så kommunerne får en ekstra økonomisk saltvandsindsprøjtning, til at hjælpe 
udsatte kontanthjælpsmodtagere i match 3 med en tæt individuel opfølgning. Der-
udover er der afsat 35 millioner kroner, som skal hjælpe kvinder med minoritets-
baggrund i job.

Som svar på udvalgets spørgsmål kan jeg oplyse, at Beskæftigelsesministeriet ikke 
har oplysninger om, i hvilket omfang udsættelser har ramt personer, der er omfattet 
af kontanthjælpsloftet, 450 timers reglen, starthjælp og introduktionsydelse.

Jeg har af Ministeriet for By-, Bolig og Landdistrikter fået oplyst, at man heller ik-
ke dér er i besiddelse af oplysninger om, i hvilket omfang udsættelser har ramt per-
soner, der er omfattet af de omtalte ydelser/nedsættelser.

Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter henviser imidlertid til den undersøgelse 
af hele udsættelsesproblematikken, som SFI i øjeblikket gennemfører for ministeri-
et. 
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Undersøgelse vil blandt andet indeholde en belysning af den eventuelle effekt, som 
450 timers reglen, starthjælpen og kontanthjælpsloftet har på antallet af udsættel-
ser. Resultaterne af SFI-undersøgelsen vil foreligge inden sommeren 2012.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


